２０１９年度 第１回 動物実験委員会議事録

日時 ： ２０１９年 ４月１６日（火）１１時００分～１１時４５分

場所 ： 東松山キャンパス第１会議室

構成員：  ７名

出席数：  ６名

欠席者：  １名

出席者： 大城 聰、蕪木智子、簗瀬澄乃、宮城 修、樺澤一之、鈴木政登

欠席者： 井越尚子

議  長： 蕪木智子  動物実験委員会委員長（実験動物管理者）

幹  事： 吉澤 潤  研究推進室事務長

     高塚 弥  研究推進室東松山分室主査

《報告事項》

１．ご挨拶・自己紹介等

幹事より、資料に基づき、委員の紹介があり、全員から挨拶があった。

２．動物実験について

幹事の指名により、前年度委員長の大城聰委員より、動物実験の実態および前年度の審議状況につい

て報告があった。

３．研究推進室について

幹事より、研究推進室が２０１９年４月１日付で発足したことが報告され、動物実験委員会に関する

事務の所管が、スポーツ・健康科学部事務室より、研究推進室に移管されたことが報告された。

４．その他

特になし。

《議 案》

１．動物実験施設長の選出について

幹事より、動物実験施設長については、学長よりこれまでの経緯等を踏まえて、大城聰委員を指名す

ることとしたい旨の意向を受けていることが報告され、全会一致でこれを承認した。

 動物実験施設長：

  大城 聰 委員 （任期：２０１９年 ４月 １日～２０２１年 ３月３１日）

２．実験動物管理者の選出について

幹事より、実験動物管理者については、学長よりこれまでの経緯等を踏まえて、蕪木智子委員を指名

することとしたい旨の意向を受けていることが報告され、全会一致でこれを承認した。

 実験動物管理者：

  蕪木 智子 委員 （任期：２０１９年 ４月 １日～２０２１年 ３月３１日）

３．委員長の選出について

幹事より、委員長の候補者を募る旨発言があったが自薦他薦がなかったため、学長より蕪木智子委員

を委員長として推薦したい意向を受けていることが報告され、全会一致でこれを承認した。

 動物実験委員会委員長：

  蕪木 智子 委員 （任期：２０１９年 ４月 １日～２０２１年 ３月３１日）

   ＊なお、委員長が本委員会の議長を務めることとする。

２．大東文化大学動物実験委員会審査案件の取り扱いに関する申し合わせ事項（案）について

 議長の指名により、幹事より、資料に基づき提案があり、全会一致でこれを承認した。

 ３．その他

特になし。

《審議事項》

１．その他

 特になし。

以上

最後に議長は、委員会の終了を宣して、１１時４５分に閉会した。